Iesus Christus, Princeps Pacis

Bonum igitur omnium rerum ad unum sine dubio pax est, quam ubicumque vident, eam et amant. Neque ipsa tantum pax, sed et eius imago conspecta omnes trahit et allicit in eis que cupiditatem, eius similitudinem exprimendi, incendit; nam omnia ad pacis bonum facile ac suaviter tendunt. Quin immo si, ut par est, verum confitemur, non solum ab omnibus universe amatur, sed et una tantum pax ab omnibus amatur et appetitur et exquiritur. Nam quaecumque agimus, hanc vitam dum vivimus, quaecumque et optamus et cupimus, omnia huc spectant ut hoc pacis bonum adipiscamur; hic sane finis, quem omnes res intendunt, hocque bonum, quod omnes expetunt.

Nam propterea mercator navigat atque maria emetitur ut aviditati, qua urgetur et vexatur, pacem afferat; et agricola, agros proscindens, ex ore manat sudore, ac, paupertatem, acerbissimum hostem, pro viribus propulsans, pacem insectatur. Ac simili ratione qui corporis voluptatibus movetur, qui honoribus veluti inhiat, qui ultionis studio fremit, omnes denique universaque, in iis quae intendunt, pacem conquirunt; nam aut bonum, quo carent, insectantur, aut malum, quo punguntur, refugiunt...

Quod si pax tantum ac singulare prosus unumque bonum est, quis igitur illius Princeps, id est, causa et effector et primarius fons esse poterit,

¹ Acerca de la belleza de los NOMBRES DE CRISTO, sobre el período de Fr. Luis tan semejante al latino, etc., consúltese la Introducción a los Nombres de Cristo del P. Félix García, cuya edición (de la BAC) seguimos en el texto.

Y si la paz es tan grande y tan único bien 52), ¿quién podrá 53) ser Príncipe de ella, esto es, causador 54) de ella y principal 55) fuente suya 56), sino ese mismo que nos es el principio y el autor 57) de todos los bienes, Jesucristo, Señor y Dios nuestro? Porque si la paz es 58) carecer de mal que aflige 59) y de deso 60) que atormenta 61), y gozar de reposado sosiego, sólo El hace exentas 62) las almas 63) del temer, y las enriquece 64) de tal manera que no les queda cosa que poder desear.

(Fr. LUIS DE LEON, *Los Nombres de Cristo*, 1. 2, *Príncipe de la paz*, BAC, p. 586-587).

nisi Iesus Christus, Dominus et Deus noster, qui universorum bonorum principium nobis est et auctor? Nam si pax ea est qua malo, quod cruciat, et desiderio, quod sollicitat, caremus et qua tranquilla perfruimur quiete, Ille profecto solus animas timore solvit et liberat easque tantis auget divitiis ut, quod amplius desiderent, prorsus eis nihil restet.

Notas y Comentario.